
           
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                       
24.01.2023                                                   г. Зубцов                                                            № 18 
 

 
О реорганизации учреждений культуры 
Зубцовского муниципального округа Тверской области 
 

В соответствии со статьями 57 - 60  Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Законом Тверской области от 07.04.2022 года № 9-ЗО «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области 
Зубцовский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь 
образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального 
округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», постановления 
Администрации Зубцовского муниципального округа от 17.01.2023 №2 «Об утверждении 
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений Зубцовского муниципального округа, утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений», Администрация Зубцовского муниципального 
округа постановляет: 

 

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Зубцовский 
дом культуры» (ИНН 6923001290) путём присоединения к нему Муниципального 
казенного учреждения культуры «Центральный сельский дом культуры» МО Вазузское 
сельское поселение (ИНН 6923006436), Муниципального казенного учреждения культуры 
«Центральный сельский дом культуры» МО Зубцовское сельское поселение (ИНН 
6923006387), Муниципального казенного учреждения культуры «Центральный сельский 
дом культуры» МО Дорожаевское сельское поселение (ИНН 6923006404), 
Муниципального казенного учреждения культуры «Центральный сельский дом культуры» 
МО Ульяновское сельское поселение (ИНН 6923006443), Муниципального казенного 
учреждения культуры «Центральный сельский дом культуры» МО Столипинское сельское 
поселение (ИНН 6923006429), Муниципального казенного учреждения культуры 
«Центральный сельский дом культуры» МО Погорельское сельское поселение (ИНН 
6923006394), Муниципального казенного учреждения культуры «Центральный сельский 
дом культуры» МО Княжьегорское сельское поселение (ИНН 6923006411). 

2. Считать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Зубцовский дом 
культуры» правопреемником Муниципального казенного учреждения культуры 
«Центральный сельский дом культуры» МО Вазузское сельское поселение, 
Муниципального казенного учреждения культуры «Центральный сельский дом культуры» 
МО Зубцовское сельское поселение, Муниципального казенного учреждения культуры 
«Центральный сельский дом культуры» МО Дорожаевское сельское поселение, 
Муниципального казенного учреждения культуры «Центральный сельский дом культуры» 
МО Ульяновское сельское поселение, Муниципального казенного учреждения культуры 
«Центральный сельский дом культуры» МО Столипинское сельское поселение, 
Муниципального казенного учреждения культуры «Центральный сельский дом культуры» 
МО Погорельское сельское поселение, Муниципального казенного учреждения культуры 
«Центральный сельский дом культуры» МО Княжьегорское сельское поселение. 

3. Уполномочить директора МБУК «Зубцовский ДК» Шваб Светлану Викторовну 
выступить заявителем при государственной регистрации реорганизации реорганизуемых 
юридических лиц, при подписании заявлений о внесении записи о прекращении 
деятельности соответствующих присоединённых юридических лиц. 



4. МБУК «Зубцовский ДК» после внесения в единый государственный реестр 
юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью 
один раз в месяц опубликовать от имени всех участвующих в реорганизации юридических 
лиц в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о 
государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному 
опубликованию в газете «Зубцовская жизнь» и размещению на официальном сайте 
Администрации Зубцовского муниципального округа Тверской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава  
Зубцовского муниципального округа                                                                     А.И. Ковалёв 


